tatem; displicet autem, quando castigat: non es rectus corde, non poteris dicere canticum illud alterius psalmi: *Benedicam Dominum in [127] omni tempore, semper laus eius in ore meo* (Ps 33,2). Quomodo enim semper, si tunc quando tibi bene est laudas, non et quando tibi male est? Quia et ipsum quod dicitur male tibi esse, bene est, si castigatorem patrem esse intellegas. Puer insensatus amat plerumque magistrum blandientem, odit caedentem; puer vero intellegens intellegit magistrum bonum, et blandientem, et caedentem; blanditur enim ne puer deficiat, caedit ne pereat. Tale itaque cor cum quisque habuerit, id est rectum, ut non ei displiceat Deus, et quando facit quod forte illi ad tempus adversari videatur, securus laudet Deum; quia semper laudabit, et vere illum decet laudatio, et vere fideliter cantat: *Benedicam Dominum in omni tempore, semper laus eius in ore meo. Flagellat autem omnem filium quem recipit* (Heb 12,6). Quid ergo eligis: flagellari, et recipi, an non tangi, et non recipi? Vide qualis sis filius: si hereditatem paternam appetis, flagellum ne recuses; si flagellum respuis, nega hereditatem. Quo enim te erudit, nisi ut det hereditatem? Heres patris tui ut esses, non te increpavit, non obiurgavit, non castigavit, non verberavit? Ut quid hoc? Ut ei succederes in domum quandoque ruituram, et fundum quandoque transitorium, et aurum non diutius in hoc saeculo mansurum quam tu ipse, qui aurum possides: etenim aut vivens amissurus es quod habes, aut moriens relicurus. Propter istam tamen temporalem hereditatem pertulisti flagella-

ras ahora de Dios que te corrige para darte el reino de los cielos?

4. Cuando eres de tal modo que llega a agradarte el que Dios te castigue —ya que hay algo en ti que debe corregirse con castigos o tu misma rectitud debe ser probada—, cuando eres así, repito: alaba. Alabas de manera segura. ¿Por qué? Porque alabas decentemente, porque alabas constantemente. Ya no temo que alabes ahora, y poco después blasfemes. Ya no temo el que alabes cuando estás sano, y maldigas cuando estás enfermo. Ya no temo que proceda la alabanza de la boca del sano, y que de la boca del enfermo se busque al astrólogo o al sortilego<sup>2</sup>, se busque al hechicero o al que ofrece curación con vendajes sacrílegos. No temo nada de eso, porque ya entendiste que Dios es bueno aun cuando castiga, y conoces bien que aquel que castiga al hijo sabe también perdonarle. Te será decoroso alabar, porque siempre y constantemente alabarás y en todo tiempo estará la alabanza de Dios en tu boca. Recibes ya con agrado al padre que halaga y también al padre que castiga; no corres hacia él cuando acaricia y huyes de él cuando castiga. Si hicieras esto serías como el niño que al huir del padre que castiga se echa en manos del seductor que acaricia<sup>3</sup> y, juzgándole bueno, prefiere los engaños de los halagos a la verdad de los castigos. Y obrando así prefiere perder la herencia y caer en la esclavitud. Cambia de consejo y haz recto tu corazón.